

«СОГЛАСОВАНО»

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Приложение №1 к договору

«УТВЕРЖДАЮ»

Генеральный директор  
ООО "ПромЭнергоСбыт"

В.А. Ставцев

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

ООО "ПромЭнергоСбыт"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

асфальтирование территории

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:**235,340 тыс. руб.**  
**14,828 тыс. руб.**  
**130,630 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2012 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Электроснабжение магазина</b>										
<b>5</b>	<b>ТЕРр68-12-4</b>	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкции	0,09	6 232,64			ТЕРр68-12-4		21,9
		ЗП			1 890,83	1,2	204,21	11,55	2 358,62	
		ЭМ			4 341,81	1,2	468,92	4,16	1 950,69	
		в т.ч. ЗПМ			376,24		33,86	11,55	391,10	
		МР						0		
<b>2</b>		ЗТМ	чел.час	41,39						3,73
							<b>673,13</b>		<b>4 309,31</b>	
<b>1</b>	<b>ТЕРр68-12-2</b>	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3 конструкции	0,15	584,80			ТЕРр68-12-2		2,76
		ЗП			135,20	1,2	24,34	11,55	281,08	
		ЭМ			449,60	1,2	80,92	5,5	445,10	
		в т.ч. ЗПМ			52,68		7,90	11,55	91,27	
		МР						0		
<b>2</b>		ЗТМ	чел.час	4,65						0,7
							<b>105,26</b>		<b>726,18</b>	
<b>6</b>	<b>ТЕРр68-9-1</b>	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2 площади основания	0,3	15 260,23			ТЕРр68-9-1		26,19
		ЗП			659,91		197,97	11,55	2 286,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			6 122,19		1 836,66	5,49	10 083,25	
		в т.ч. ЗПМ			671,44		201,43	11,55	2 326,54	
		МР			8 478,13		2 543,44	7,77	19 762,52	
<b>2</b>		ЗТМ	чел.час	56						16,8
							<b>4 578,07</b>		<b>32 132,36</b>	
<b>3</b>	<b>ТСЦ-408-0032</b>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 200, фракция 40-70 мм	м3	1					23 155,40	
<b>7</b>	<b>ТЕРр68-10-2</b>	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	0,318	53 075,59			ТЕРр68-10-2		27,26
		ЗП			770,62	1,2	294,07	11,55	3 396,49	
		ЭМ			3 150,88	1,2	1 202,38	5,5	6 613,07	
		в т.ч. ЗПМ			368,08		117,05	11,55	1 351,92	
		МР			49 154,09		15 631,00	5,45	85 188,95	
<b>2</b>		ЗТМ	чел.час	31,22						9,93
							<b>17 127,45</b>		<b>95 198,51</b>	
<b>8</b>	<b>ТЕР27-10-001-01</b>	Приготовление битума без введения добавок в котлах емкостью 15000 л: вязкого	1 т битума и битумных эмульсий	0,27	1 921,03			ТЕР27-10-001-01		0,26
		ЗП			7,96		2,15	11,55	24,82	
		ЭМ			120,53		32,54	5,5	178,99	
		в т.ч. ЗПМ			7,62		2,06	11,55	23,76	
		МР			1 792,54		483,99	7,93	3 838,01	
<b>2</b>		ЗТМ	чел.час	0,74						0,2
							<b>518,68</b>		<b>4 041,82</b>	
<b>9</b>	<b>ТЕР27-06-026-01</b>	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,27	1 630,74			ТЕР27-06-026-01		
		ЗП				1,2		11,55		
		ЭМ			37,39	1,2	12,11	5,5	66,63	
		в т.ч. ЗПМ			6,82		1,84	11,55	21,27	
		МР			1 593,35		430,21	4,41	1 897,20	
<b>2</b>		ЗТМ	чел.час	0,66						0,18
							<b>442,32</b>		<b>1 963,83</b>	
<b>10</b>	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,27	3 638,64			ТЕР27-02-010-02		20,54
		ЗП			601,03	1,2	194,73	11,55	2 249,18	
		ЭМ			62,84	1,2	20,36	8,05	163,90	
		в т.ч. ЗПМ			8,22		2,22	11,55	25,63	
		МР			2 974,77		803,19	8,45	6 786,93	
<b>2</b>		ЗТМ	чел.час	0,68						0,18
							<b>1 018,28</b>		<b>9 200,01</b>	
<b>11</b>	<b>ТСЦ-408-0032</b>	камень бортовой	м/п	1					7 155,00	
<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах</b>									<b>177 882,42</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы									13 795,90	
Сметная прибыль									7 762,41	
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Строительные работы									169 130,33	
Итого Прочие затраты									30 310,40	
Итого									199 440,73	
В том числе:										
Материалы									147 784,01	
Машины и механизмы									19 501,63	
ФОТ									14 828,27	
Накладные расходы									13 795,90	
Сметная прибыль									7 762,41	
НДС 18%									35 899,33	
<b>ВСЕГО по смете</b>									235 340,06	

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )